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Genetycy wyodrębnili nową chorobę

Mianem pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg żółciowych (ang. primary sclerosing
cholangitis, PSC) określa się przewlekłą chorobę autoimmunologiczną prowadzącą do
uszkodzenia przewodów niosących żółć z wątroby do jelita. 
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Jak dotychczas nie wiadomo było jednak, czy PSC jest
odrębnym schorzeniem, czy też jedynie komplikacją wynikłą z innych chorób zapalnych przewodu
pokarmowego określanych wspólnym mianem nieswoistego zapalenia jelit (ang. inflammatory bowel
disease, IBD).

Dylemat ten pozwoliły rozwiązać dopiero najnowsze badanie genetyczne, które wykazały ostatecznie,
że PSC, choć jest genetycznie związana z IBD, to jednak rozwija się od niej całkowicie niezależnie.
Odkrycie to jest bardzo ważne, ponieważ pozwoli nam w przyszłości opracować skuteczniejsze
sposoby leczenia zapalenia dróg żółciowych, które, choć choroba ta występuje stosunkowo rzadko
tzn. u zaledwie około 10 tysięcy osób, stanowi obecnie najczęstszą przyczynę transplantacji wątroby.
Duże nadzieje wiąże się szczególnie z terapią skierowaną na gen kluczowy dla tolerancji
immunologicznej HDAC7. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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